[image: ]
Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14   ноября 2025 года № 2302-ПА
г. Ирбит

Об утверждении Плана мероприятий
по повышению финансовой грамотности населения
в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области на 2026 год

В целях реализации Стратегии повышения финансовой грамотности и формирования финансовой культуры до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.10.2023 N 2958-р, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по повышению финансовой грамотности населения в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области на 2026 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Л.А. Тарасову.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                    Н.В. Юдин
	[bookmark: RANGE!A1:F155]

	   Приложение

	 к постановлению администрации

	Городского округа «город Ирбит»

	Свердловской области

	от                  2021 года   №

3

	Приложение

	к постановлению администрации
Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
[bookmark: _GoBack]от 14 ноября 2025 года № 2302-ПА

План мероприятий
по повышению финансовой грамотности населения
в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области на 2026 год

	 Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1
	Размещение информационных материалов по повышению финансовой грамотности, в том числе ПДС (программа долгосрочных сбережений) на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, сайтах главных распорядителей бюджетных средств, муниципальных учреждений и в госпабликах в сети «Интернет»
	Финансовое управление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области,
администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, органы местного самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области,  муниципальные учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (далее – Финансовое управление, администрация, органы местного самоуправления, муниципальные учреждения)
	в течение года

	2
	Информационное наполнение раздела «Бюджет для граждан» на официальном сайте администрации
	Финансовое управление,
администрация
	в течение года

	3
	Регулярное размещение актуальной информации о бюджетных данных бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в печатных изданиях, в сети «Интернет» и других медиаресурсах
	Финансовое управление
	в течение года

	4
	Информационная поддержка мероприятий, направленных на повышение финансовой грамотности населения
	Финансовое управление,
органы местного самоуправления,
муниципальные учреждения
	в течение года

	5
	Продвижение проектов организатором, которых является Министерство финансов Свердловской области на официальных страницах  в социальных сетях (госпабликах) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Финансовое управление,
органы местного самоуправления,
муниципальные учреждения
	в течение года

	6
	Размещение и распространение контента по повышению финансовой грамотности и формированию финансовой культуры на мероприятиях, проводимых на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Финансовое управление,
Управление образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (далее - Управление образованием), Управление культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	в течение года

	7
	Организация и проведение уроков, круглых столов, конкурсов на темы финансовой грамотности в общеобразовательных учреждениях Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Управление образованием

	в течение года

	8
	Организация и проведение уроков на темы финансовой грамотности в дошкольных учреждениях Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Управление образованием

	в течение года

	9
	Реализация проекта «Школа бизнеса» для школьников и студентов образовательных учреждений на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Фонд поддержки малого предпринимательства Муниципального образования «город Ирбит»
	в течение года

image1.png